

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NO CURSO "CONTENT MARKETING", NA MODALIDADE EAD, A SER MINISTRADO PELA TRACTO TREINAMENTO EIRELI - EPP., COM PREVISÃO DE INÍCIO A PARTIR DO DIA 12 DE AGOSTO DE 2015, COM PRAZO MÁXIMO DE CONCLUSÃO DE 90 DIAS, COM CARGA HORÁRIA DE 2H45 DE VÍDEOS E 3H15 ESTIMADAS EM INTERAÇÃO, TOTALIZANDO 06 HORAS. ESTÁ INCLUSO NO PREÇO ACESSO AOS CONTEÚDOS MULTIMÍDIA E INTERAÇÃO, VÍDEOS E APOSTILAS DAS AULAS.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	TRACTO TREINAMENTO - EIRELI - ME	16.828.036/0001-06	ILF-069/15	001729
4656	UNIDADES DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 20 LITROS, COM CESSÃO GRATUITA DE GALÕES, PARA ABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO, A SEREM DISTRIBUÍDOS NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DO TRE-SP, NOS ENDE-REÇOS CONSTANTES DO APÊNDICE "A" DO ANEXO I DO EDITAL, MARCA CRISTALINA	R\$ 9,20	R\$ 42.835,20	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRF-062/14	001735
3588	UNIDADES DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 20 LITROS, COM CESSÃO GRATUITA DE GALÕES, PARA ABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO, A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS CARTÓRIOS ELEITORAIS DA CAPITAL, NOS ENDE-REÇOS CONSTANTES DO APÊNDICE "A" DO ANEXO I DO EDITAL, MARCA CRISTALINA.	R\$ 10,59	R\$ 37.996,92	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRE-062/14	001736
2.220	UNIDADES - GARRAFAS PET DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 500ML, SEM GÁS, COM ENTREGA NO ALMOXARIFADO DO TRE-SP, MARCA BIOLEVE.	R\$ 0,96	R\$ 2.131,20	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRF-062/15	001737
1.500	UNIDADES - GARRAFAS PET DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, DE 500ML, COM GÁS, COM ENTREGA NO ALMOXARIFADO DO TRE-SP, MARCA BIOLEVE.	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRF-062/14	001738
33	RESSARCIMENTO À EMPRESA BROOKLIN ÁGUA E ALIMENTOS LTDA, SIGNATÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2014, CONTRATADA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, POR MEIO DO PROCESSO PREGÃO EL. F. 62/2014, REFERENTE À REPOSIÇÃO DE 33 VASILHAMES DE 20 LITROS, INUTILIZADOS PELO ÓRGÃO GERENCIADOR.	R\$ 15,00	R\$ 495,00	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRE-062/14	001739

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	INSCRIÇÃO DE TRÊS SERVIDORES NO CURSO "INTELIGÊNCIA EMOCIONAL E INFLUÊNCIA", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA., NOS DIAS 15 E 16 DE OUTUBRO DE 2015, EM SUA DEPENDÊNCIA, LOCALIZADA NA RUA MANUEL GUEDES, 504, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 17H30, COM INTERVALO DE 1 HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, MATERIAL DIDÁTICO E CERTIFICADO.	R\$ 5.358,00	R\$ 5.358,00	Integração Consultores Associados Ltda	03.493.782/0001-36	ILF-067/15	001744
52	LÍQUIDO CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, PARA PAPEL RECICLADO, INODORO, ATÓXICO, FORMATO DE ENTREGA: EM FRASCOS COM 18 ML, EM CAIXAS COM 12 UNIDADES, MARCA RADEX.	R\$ 9,38	R\$ 487,76	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- ME	08.432.818/0001-95	PRF-125/14	001749
				ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001760
01	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1001 A 5000 LITROS	R\$ 270,00	R\$ 270,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001760
09	09 SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 501 A 1000 LITROS	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001760
17	17 SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 250 A 500 LITROS.	R\$ 109,00	R\$ 1.853,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001760
11	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 250 A 500 LITROS	R\$ 109,00	R\$ 1.199,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001761
19	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 501 A 1000 LITROS	R\$ 130,00	R\$ 2.470,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001761
				ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001761
01	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1001 A 5000 LITROS	R\$ 270,00	R\$ 270,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001762
13	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 501 A 1000 LITROS	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001762

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
07	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 250 A 500 LITROS	R\$ 109,00	R\$ 763,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/14	001762
02	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 250 A 500 LITROS	R\$ 109,00	R\$ 218,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/15	001763
02	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1001 A 5000 LITROS	R\$ 270,00	R\$ 540,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/15	001763
02	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 501 A 1000 LITROS	R\$ 130,00	R\$ 260,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/15	001763
03	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA COM CAPACIDADE ACIMA DE 5000 LITROS	R\$ 446,00	R\$ 1.338,00	ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA	05.070.948/0001-37	PREF-145/15	001763
01	ASSINATURA ANUAL DO "SERVIÇO GLOBO IMPRESSO", QUE DISPONIBILIZA NO SITE DA AGÊNCIA O GLOBO OS TEXTOS DO JORNAL O GLOBO, DO DIA E DE DOIS DIAS ANTERIORES, COM PERMISSÃO PARA REPRODUÇÃO DOS TEXTOS NA CONFECÇÃO DO CLIPPING INTERNO DO TRE/SP, COM VIGÊNCIA DE 08.08.2015 A 07.08.2016.	R\$ 6.548,78	R\$ 6.548,78	Infoglobo Comunicação e Participações S.A.	60.452.752/0001-15	DLF-071/15	001765
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA MASTERFRIO ICY ELETRONIC, PATRIMONIADO SOB Nº 183.766, COMPREENDENDO A TROCA DAS PASTILHAS, DAS MANGUEIRAS, DAS TORNEIRAS, DO MICRO ROTOR, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA MASTERFRIO ICY ELETRONIC, PATRIMONIADO SOB Nº 183.803, COMPREENDENDO A TROCA DAS MANGUEIRAS, DAS TORNEIRAS, DOS FUSÍVEIS, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 183,00	R\$ 183,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA MASTERFRIO, PATRIMONIADO SOB Nº 183.756, COMPREENDENDO A TROCA DAS PASTILHAS, DA MANGUEIRA, DAS TORNEIRAS, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA IBBL - GFN 2000, PATRIMONIADO SOB Nº 065.104, COMPREENDENDO A TROCA DAS MANGUEIRAS, DAS TORNEIRAS, DO NIPLE, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 185,00	R\$ 185,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA MASTERFRIO ICY ELETRONIC PATRIMONIADO SOB Nº 183.833, COMPREENDENDO A TROCA DAS PASTILHAS, DAS MANGUEIRAS, DAS TORNEIRAS, DO MICRO MOTOR, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774
1	CONCERTO DE UM BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO, MARCA MASTERFRIO ICY ELETRONIC, PATRIMONIADO SOB Nº 183.826, COMPREENDENDO A TROCA DAS MANGUEIRAS, DAS TORNEIRAS, DO FUSÍVEL, HIGIENIZAÇÃO E MÃO DE OBRA.	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Refrigeração Gelocenter Ltda.-ME	64.945.447/0001-16	DLF-062/15	001774
200	Ecobags personalizadas com as especificações seguintes. Côm: azul marinho; Material: algodão ou lona de algodão; Tamanho: 42 x 38 cm (AXL), 10 cm (fundo), 10 cm (fole lateral), com viés em toda a borda; Detalhes: alça com 56 cm (total), sendo 28 cm de altura e 03 cm de largura, em tecido dobrado ou fita de algodão; Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo Personalização: inscrição TRE-SP em branco (uma cor), na parte superior interna em área aproximada de 10 x 15 cm, centralizada, com arte a ser fornecida pela Assessoria de Comunicação Social.	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	Dascan JB Comércio de Uniformes e Eq. Ltda. - ME	07.923.152/0001-05	DLF-072/15	001777
1	CONCERTO DE UMA CALCULADORA, MARCA/MODELO GENERAL 2117PDA, PATRIMONIADO SOB O Nº 001535, COMPREENDENDO A TROCA DO CONJUNTO DE ENGRENAGENS DOS CARACTERES, FIO E FITA, LAVAGEM COM LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL.	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-074/15	001784
1	CONCERTO DE UMA CALCULADORA, MARCA/MODELO GENERAL TEKNIKA 2111P, PATRIMONIADO SOB O Nº 012768, COMPREENDENDO A TROCA DO CONJUNTO DE ENGRENAGENS DOS CARACTERES, FIO E FITA, LAVAGEM COM LUBRIFICAÇÃO E REVISÃO GERAL.	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Seg Maq Comércio e Serviços Ltda.	63.056.592/0001-83	DLF-074/15	001784

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	CONCERTO DE UMA CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL DA MARCA MONARCHA, MODELO MI 03, PATRIMONIADO SOB Nº 78192, COMPREENDENDO REVISÃO ELÉTRICA, FIAÇÃO/TERMINAIS, INSTALAÇÃO DE RESISTÊNCIAS, TERMOSTATO RTS 220, VISORES DE NÍVEL E CONECTORES ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, MONTAGEM DE TORNEIRAS COM VEDAÇÃO TÉRMICA PARA ELIMINAR VAZAMENTOS E MÃO DE OBRA, AO PREÇO DE R\$ 662,00.	R\$ 662,00	R\$ 662,00	Melco Comércio e Instalações Ltda.-ME	10.721.756/0001-83	DLF-076/15	001786
01	ASSINATURA DO SERVIÇO "LEIANOTADA.COM" QUE CONSTITUI UM ACESSO DO TIPO MONOUSUÁRIO À FERRAMENTA ELETRÔNICA, PARA A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, COM VIGÊNCIA DE 01/09/15 A 31/08/16.	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	DLF-075/15	001790
1	INSCRIÇÃO DE 08 SERVIDORES NOS CURSOS "PLONE PARA DESENVOLVEDORES WEB" E "PLONE PARA WEBDESIGNERS", A SEREM MINISTRADOS PELA EMPRESA DIASPAR SERVIÇOS DE INFORMAÇÕES LTDA - ME, AMBOS NA MODALIDADE IN COMPANY, NOS PERÍODOS DE 17 A 21/08 E 25 A 27/08, NO HORÁRIO DE 10H ÀS 18H, COM INTERVALO DE 1 HORA PARA ALMOÇO, COM CARGA HORÁRIA DE 35 E 21 HORAS, INCLUÍDOS CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO CURSO.	R\$ 12.920,00	R\$ 12.920,00	DIASPAR SERVICOS DE INFORMACOES LTDA - ME	10.782.042/0001-85	ILF-071/15	001797
1000	PORTA-TOALHA PARA ACOMODAÇÃO DE PAPÉIS INTERFOLHADOS (SEM ROLO), EM ABS, COR BRANCA OU CREME, FORMATO DE PARALELEPÍPEDO, SENDO OS VÉRTICES SEM PONTAS OU QUINAS, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES: 29X25X12 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 15% PARA MAIS OU PARA MENOS, EM CADA UMA DAS MEDIDAS) ISOLADAMENTE OU EM CONJUNTO). A ABERTURA PARA RETIRADA DO PAPEL DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA DE 3 DOBRAS (NAS MEDIDAS DE 230MM X 230 MM), MARCA BELIPLUS.	R\$ 15,55	R\$ 15.550,00	Renova Produtos e Equipamentos Ltda.	20.053.326/0001-94	PRF-036/15	001801

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO PARA REDE LÓGICA, TELEFONE E TOMADAS DE COMPUTADORES; FIAÇÃO PARA LÓGICA, TELEFONE E TOMADAS DE COMPUTADORES; INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INSTALAÇÃO DE VENTILADORES.	R\$ 2.148,00	R\$ 2.148,00	JOSIVALDO SANTANA DA ROCHA	22.615.575/0001-51	DLF-005/15	001805
01	ASSINATURA DO SERVIÇO "JOB RESPONDE", PACOTE COM DIREITO A 12 CONSULTAS VIA INTERNET JUNTO À CONSULTORIA IOB NAS ÁREAS FISCAL, JURÍDICA, CONTÁBIL E DE PESSOAL, VÁLIDAS PARA O PERÍODO DE 01/09/15 A 31/08/16.	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00	IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.	43.217.850/0001-59	DLF-079/15	001806
01	ASSINATURA DO SERVIÇO "CHECKPOINT STANDARD" COM VIGÊNCIA DE 28/08/15 A 28/08/16, INCLUINDO A FISCAL + CONTABIL + SOCIETÁRIO + TRABALHISTA + 1 MUNICÍPIO. 12 CRÉDITOS PARA CONSULTORIA S/ LIMITE DE MINUTO; SUPORTE TÉCNICO LIMITADO; TREINAMENTO SOBRE USO DA FERRAMENTA PRESENCIAL.	R\$ 3.168,00	R\$ 3.168,00	Fisco Soft Editora Ltda.	02.927.636/0001-09	DLF-080/15	001807
01	INSCRIÇÃO DE 05 SERVIDORES NO CURSO "AUDITORIA E GOVERNANÇA DO SETOR PÚBLICO", A SER MINISTRADO PELA APRIMORA TREINAMENTOS LTDA., NOS DIAS 17 E 18 DE AGOSTO DE 2015, NO CARLTON HOTEL BRASÍLIA, LOCALIZADO NO SETOR HOTELEIRO SUL - QUADRA 5 - BLOCO G - BRASÍLIA/DF, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H30, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, INCLUINDO ALMOÇOS (SOBREMESA + 01 BEBIDA NÃO ALCOÓLICA), COFFEE-BREAKS, MATERIAL DE APOIO (BLOCO DE ANOTAÇÕES, CANETA, PASTA), APOSTILA E CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO.	R\$ 9.560,00	R\$ 9.560,00	APRIMORA TREINAMENTOS EIRELI - EPP	09.588.954/0001-31	ILF-070/15	001808
01	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NO CURSO "21º CONGRESSO DE INFORMAÇÃO E INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA - CONIP", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA IIR INFORMA SEMINÁRIOS LTDA., NO PERÍODO DE 19 E 20 DE AGOSTO DE 2015, NA RUA OLIMPIADAS, 205, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, A PARTIR DAS 8H30, INCLUSO MATERIAL DIDÁTICO E CERTIFICADO.	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA.	00.543.800/0001-59	ILF-077/15	001824

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
4000	4.000 UNIDADES - BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA IM-PRESSORA DE SENHAS, DIMENSÕES 57 MM DE LARGURA E 40 M DE COMPRIMENTO. CARACTERÍSTICAS: PAPEL TER-MOSENSÍVEL; NÚMERO DE VIAS: 01; GRAMATURA: 56G/M DIÂMETRO EXTERNO: 6RS; DIÂMETRO INTERNO DO TUBE-TE: 12 MM, MARCA AUTOPEL, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 1,33. PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DE ENTREGA DO MATERIAL. OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 5,85%, CONFOR-ME LEI N° 9.430/96 E I.N. RFB N° 1.234/12.	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL INFORMÁTICA LTDA.	06.698.091/0007-52	PREF-043/15	001826
8750	8.750 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO DOC N°087771/2015 DO PROCESSO PREGÃO EL.F. 80/2014 (PAD. N° 2455/2014). PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DE ENTREGA DO PRODUTO. NOS TERMOS DO ITEM 2 E SUBITEM 2.1 DA CLÁUSULA XXII DO EDITAL. OBS 2: NA ENTREGA, SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS FABRICADOS HÁ, NO MÁXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 20 PACOTES DE 500G CADA. OBS 3: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 5,85%, CONFORME LEI N° 9430/96 E I.N. RFB N° 1.234/12.	R\$ 4,15	R\$ 36.312,50	Companhia Cacique de Café Solúvel	78.588.415/0020-88	PRF-080/14	001829
4	AQUISIÇÃO DE 04 CERTIFICADOS DIGITAIS ICP-BRASIL, E-CPF, TIPO A3, COM TOKEN USB CRIPTOGRÁFICO, VALIDADE DE 03 ANOS, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 350,00. PRAZO DE ENTREGA: SERÃO ENTREGUES IMEDIATAMENTE APÓS A VALIDAÇÃO PRESENCIAL, QUE OCORRERÁ EM DIA E HORÁRIO PREVIAMENTE AGENDADOS, NA RUA APENINOS, 429 - 12º ANDAR - CONJUNTO 1203 - ACLIMAÇÃO - SÃO PAULO, OBEDECENDO AS REGRAS DA ICPBRASIL E ACORDADA COM PELO MENOS 5 DIAS DE ANTECEDÊNCIA DA DATA DE EMISSÃO DOS CERTIFICADOS DIGITAIS.	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	IDS - IDENTIDADE DIGITAL SOLUCOES LTDA - ME	19.155.873/0001-00	DLF-077/15	001830

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO TRESP, REFERENTES AO ESGOTAMENTO DA FOSSA SÉPTICA DE USO DOMÉSTICO, PARA REMOÇÃO TOTAL E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, BEM COMO DE LIMPEZA TÉCNICA E DESINFECÇÃO DE MINA D'ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS E AMBIENTAIS APLICÁVEIS À MATÉRIA, MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TRANSPORTE ESPECÍFICOS, PROFISSIONAIS CAPACITADOS, EPIS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À PERFEITA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES, SENDO: ITEM 01 - 40 M³,LIMPEZA DA FOSSA DA SEDE I; ITEM 02 - 40 M³,LIMPEZA DA MINA DA SEDE I; ITEM 03 - 3 M³,LIMPEZA DA FOSSA DO CARTÓRIO DA 254ª ZE - VILA MARIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, LOCAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PRAZOS DE EXECUÇÃO CONSTAM NO DOC. 090854/2015 DO PROCESSO D.L.F. - 078/2015 (PAD.3572/2015).	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	DESENTUPIDORA JUPITER CG LTDA - ME	06.264.996/0001-29	DLF-078/15	001831
01	INSCRIÇÃO DE 300 SERVIDORES NO CURSO EAD "REDAÇÃO OFICIAL", A SER MINISTRADO PELO INSTITUTO EDUCERE LTDA.- ME, NO PERÍODO DE 24/08/15 A 20/09/15 PARA A 1ª URMA E NO PERÍODO DE 21/09/15 A 18/10/15 PARA A 2ª TURMA, CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS.	\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME	04.403.920/0001-01	ILF-076/15	001832
02	INSCRIÇÃO DE 02 SERVIDORES NO CURSO "PMO - IMPLANTAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE PROJETOS", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA COMPANYWEB TI & NEGÓCIOS LTDA., NOS DIAS 27 E 28 DE AGOSTO DE 2015, NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 18H, COM INTERVALO PARA ALMOÇO DAS 12H ÀS 13H, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS.	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	COMPANYWEB TI & NEGOCIOS LTDA	19.721.994/0001-63	ILF-078/15	001840

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	INSCRIÇÃO DE 01 SERVIDOR NO CURSO "GESTÃO DE PORTIFÓLIO DE PROJETOS", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA COMPANYWEB TI & NEGÓCIOS LTDA., NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2015, NA AV. PAULISTA, 807, 18º ANDAR - CERQUEIRA CÉSAR - SÃO PAULO/SP, NO HORÁRIO DAS 09H ÀS 18H (COM 1H DE ALMOÇO), CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS.	R\$ 980,00	R\$ 980,00	COMPANYWEB TI & NEGOCIOS LTDA	19.721.994/0001-63	ILF-073/15	001843
03	INSCRIÇÃO DE 03 SERVIDORAS DESTE TRIBUNAL NO CURSO "PROFESSIONAL LEADER COACH - FORMAÇÃO E CERTIFICAÇÃO INTERNACIONAL EM LEADER COACH", A SER MINISTRADO PELA SOCIEDADE LATINO AMERICANA DE COACHING CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2015, NA PRÓPRIA EMPRESA, LOCALIZADA NA RUA CAIUBI, 666 - PERDIZES - SÃO PAULO/SP, NO HORÁRIO DAS 9H00 ÀS 18H00, COM INTERVALO DE UMA HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS.	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	SOCIEDADE LATINO AMERICANA DE COACHING CURSOS E TREINAMENTOS LTDA. - ME	08.943.643/0001-80	ILF-064/15	001844
2	INSCRIÇÃO DE DOIS SERVIDORES NO CURSO "OS GRANDES PROBLEMAS ENFRENTADOS NO JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES - COMO EVITAR, COMO SOLUCIONAR E AS ORIENTAÇÕES DO TCU", A SER MINISTRADO PELA ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, NO HOTEL PESTANA COPACABANA, LOCALIZADO AVENIDA ATLÂNTICA, 2964 - COPACABANA, RIO DE JANEIRO - RJ, NOS DIAS 23 A 25 DE SETEMBRO DE 2015, NO HORÁRIO DAS 8H30 ÀS 12H30 E DE 14H ÀS 18H, CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS, INCLUINDO 3 ALMOÇOS, 6 COFFE BREAKS, A OBRA LIVRO LEI DE LICITACOES E CONTRATOS 33ªEDICAO. ZÊNITE; APOSTILA ESPECÍFICA DO SEMINÁRIO, MATERIAL DE APOIO E CERTIFICADO.	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	ILF-039/15	001847

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
693	AVALIAÇÕES DE SERVIÇO DE AVALIAÇÃO CLÍNICA NAS ÁREAS DE SAÚDE OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER O PCMSO, ABRANGENDO ANAMNESE OCUPACIONAL E EXAME FÍSICO E MENTAL NOS SERVIDORES DO TRE-SP LOTADOS NOS CARTÓRIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME DISCRIMINADO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 59,99. PRAZOS: PARA APRESENTAÇÃO DA REDE CREDENCIADA: 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO. PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES CLÍNICAS: 120 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA INDICADA NA ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO PARA INÍCIO DAS AVALIAÇÕES CLÍNICAS. PARA A ENTREGA DO RELATÓRIO: 150 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA INDICADA NA ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO PARA INÍCIO DAS AVALIAÇÕES CLÍNICAS. MÉDICO DO TRABALHO: MARIANNE PEIXOTO SOBRAL GIROLDO BADESSA, CRM 104564, FARÁ A GESTÃO E A COORDENAÇÃO DAS AVALIAÇÕES CLÍNICAS, NOS TERMOS DO SUBITEM 2.2 DO ANEXO I DO EDITAL.	R\$ 59,99	R\$ 41.573,07	ACLIMED CLINICA MEDICA ACLIMACAO LTDA	03.199.587/0001-06	PREF-011/15	001848
24	RECARGA DE 24 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
1	RECARGA DE 01 UNIDADE DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 52,00	R\$ 52,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
66	RECARGA DE 66 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, "ABC", CARGA NOMINAL 8KG.	R\$ 134,90	R\$ 8.903,40	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
1	RECARGA DE 01 UNIDADE DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 8KG.	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
5	RECARGA DE 05 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 48,00	R\$ 240,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
53	RECARGA DE 53 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS.	R\$ 31,00	R\$ 1.643,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
13	RECARGA DE 13 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 60,00	R\$ 780,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
21	RECARGA DE 21 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS.	R\$ 31,00	R\$ 651,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
10	RECARGA DE 10 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 8KG.	R\$ 58,00	R\$ 580,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
5	RECARGA DE 05 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 52,00	R\$ 260,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
5	RECARGA DE 05 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 45,00	R\$ 225,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
22	RECARGA DE 22 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 45,00	R\$ 990,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
10	RECARGA DE 10 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 48,00	R\$ 480,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001850
66	TESTE HIDROSTÁTICO DE 66 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, "ABC", CARGA NOMINAL 8KG.	R\$ 15,00	R\$ 990,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
1	TESTE HIDROSTÁTICO DE 01 UNIDADE DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 8KG.	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
5	TESTE HIDROSTÁTICO DE 05 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
5	TESTE HIDROSTÁTICO DE 05 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
13	TESTE HIDROSTÁTICO DE 13 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 6KG.	R\$ 12,00	R\$ 156,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
1	TESTE HIDROSTÁTICO DE 01 UNIDADE DE EXTINTOR TIPO DIÓXIDO DE CARBONO, CARGA NOMINAL 4KG.	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
21	TESTE HIDROSTÁTICO DE 21 UNIDADES DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CARGA NOMINAL 10 LITROS.	R\$ 15,00	R\$ 315,00	Novo Brasil Comércio de Equipamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda.	53.858.106/0001-97	PREF-015/15	001851
1250	1.250 CAIXAS DE LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TALCO, COM MICROTTEXTURA ANTIDERRAPANTE, TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, HIPOALERGÊNICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MARCA LAGROTA.	R\$ 19,28	R\$ 24.100,00	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PREF-027/15	001852
2.250	2.250 UNIDADES DE UMEDECEDOR DE DEDOS, COM 12 GRAMAS, EM PASTA, CARACTERÍSTICAS; CREME PER-FUMADO, NÃO TÓXICO, SEM GLICERINA, MARCA KAZ. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO MATERIAL.	R\$ 0,97	R\$ 2.182,50	Complex Comercial Ltda - ME	00.670.468/0001-93	PREF-027/15	001852

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
5000	5.000 FRASCOS DE ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO 70%, EMBALAGEM DE 500 ML, BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DO PRODUTO QUÍMICO), EM EMBALAGEM CERTIFICADA. ÁLCOOL DESTI-NADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. MARCA MEGA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO MATERIAL.OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 5,85%, CONFORME LEI N° 9.430/96 E I.N. RFB N° 1.234/12.	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00	Meridional Distribuidora de Produtos Químicos Ltda.	62.697.933/0001-37	PREF-027/15	001853
3250	3.250 TUBOS DE LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 11 CM, COR BRANCA, A-PRESENTAÇÃO DUPLA, UMEDECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EMBALAGEM FLEXÍVEL, TAMPA FLIP TOP CONTENDO, NO MÍNIMO, 75 UNIDADES. MARCA DRY BABY.OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PRE-VISTA NA I.N.RFB N° 1.234/12.	R\$ 3,22	R\$ 10.465,00	R C Teive Comércio e Distribuição Ltda. - EPP	04.176.836/0001-00	PREF-027/15	001854
1650	FRASCOS DE CREME HIDRATANTE, CAIXAS COM 24 FRASCOS DE 200 ML.MARCA NUTRIEX. NOME COMERCIAL: HIDRATANTE CORPORAL NUTRISUAVE. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES, A PARTIR DA DATA EFETIVA DA ENTREGA DO PRODUTO.OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 5,85%, CONFORME LEI N°9.430/96 E I.N. RFB N° 1.234/12.	R\$ 3,99	R\$ 6.583,50	Equilibrium Distribuidora de Medicamentos Eireli	07.642.426/0001-98	PREF-027/15	001855
875	875 CAIXAS DE LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX,TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO-ESTÉRIL, COR BRANCA,COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MARCA TALGE.	R\$ 13,35	R\$ 11.681,25	Colty Mercantil Ltda.-ME	97.532.857/0001-94	PREF-027/15	001856
1350	1.350 CAIXAS DE LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO-ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MARCA TALGE.	R\$ 13,35	R\$ 18.022,50	Colty Mercantil Ltda.-ME	97.532.857/0001-94	PREF-027/15	001856

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA CONTRATOS GOV., VIGÊNCIA DE SETEMBRO DE 2015 A AGOSTO DE 2016.	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL	10.498.974/0001-09	DLF-082/15	001861
59	59 UNIDADES DE TAPETE HIDRO, DESENVOLVIDO EM NYLON ABSORVENTE, COR CINZA, BASE DE PVC, COM BARRA REBAIXADA DE 3,5 CM, NAS MEDIDAS DE 2,00 M X 1,50 M, MARCA ITIBAN.	R\$ 769,98	R\$ 45.428,82	Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda. - EPP	09.367.060/0001-11	PREF-039/15	001864
01	01 UNIDADE DE TAPETE HIDRO, DESENVOLVIDO EM NYLON ABSORVENTE, COR CINZA, BASE DE PVC, COM BARRA REBAIXADA DE 3,5 CM, NAS MEDIDAS DE 5,41 M X 1,50 M, MARCA ITIBAN. OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N.RFB Nº 1.234/12.	R\$ 2.078,99	R\$ 2.078,99	Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda. - EPP	09.367.060/0001-11	PREF-039/15	001864
02	02 UNIDADES DE TAPETE DE BORRACHA, NAS MEDIDAS DE 1,75 M X 1,95 M, COM ESPESSURA DE 7 MM, COR CINZA MARMOREADA COM PRETO, MARCA ORION. OBS.: EM-PRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda. - EPP	09.367.060/0001-11	PREF-038/15	001865
01	01 UNIDADE DE TAPETE DE BORRACHA, NAS MEDIDAS DE 1,97 M X 1,16 M, COM ESPESSURA DE 7 MM, COR CINZA MARMOREADA COM PRETO, MARCA ORION.	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00	Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda. - EPP	09.367.060/0001-11	PREF-038/15	001865
01	01 UNIDADE DE TAPETE DE BORRACHA, NAS MEDIDAS DE 1,79 M X 1,03 M, COM ESPESSURA DE 7 MM, COR CINZA MARMOREADA COM PRETO, MARCA ORION.	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00	Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda. - EPP	09.367.060/0001-11	PREF-038/15	001865
02	ITEM 5 - 02 UNIDADES DE TAPETE HIDRO, DESENVOLVIDO EM NYLON ABSORVENTE, COR CINZA, BASE DE PVC, COM BARRA REBAIXADA DE 3,5 CM, NAS MEDIDAS DE 2,00 M X 1,20 M, MARCA ALTEZA.	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00	M.G. Comercial de Equipamentos e Serviços Eireli - ME	15.135.630/0001-40	PREF-039/15	001866
01	01 UNIDADE DE TAPETE HIDRO, DESENVOLVIDO EM NYLON ABSORVENTE, COR CINZA, BASE DE PVC, COM BARRA REBAIXADA DE 3,5 CM, NAS MEDIDAS DE 2,30 M X 1,25 M, PARA O SAGUÃO DE ENTRADA, MARCA ALTEZA.	R\$ 807,00	R\$ 807,00	M.G. Comercial de Equipamentos e Serviços Eireli - ME	15.135.630/0001-40	PREF-039/15	001866

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
01	01 UNIDADE DE TAPETE HIDRO, DESENVOLVIDO EM NYLON ABSORVENTE, COR CINZA, BASE DE PVC, COM BARRA REBAIXADA DE 3,5 CM, NAS MEDIDAS DE 4,24 M X 1,50 M, MARCA ALTEZA.	R\$ 1.719,00	R\$ 1.719,00	M.G. Comercial de Equipamentos e Serviços Eireli - ME	15.135.630/0001-40	PREF-039/15	001866
06	FRASCOS DE AROMATIZANTE AMBIENTAL EM AEROSOL, LAVANDA. LATA COM 400ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ, MARCA GLEIDE.	R\$ 6,19	R\$ 37,14	Casa da Sogra Comércio Varejista Ltda.- ME	13.021.891/0001-04	PREF-110/14	001867
25	FRASCOS DE LIMPA ALUMÍNIO, EM FRASCOS COM 500ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO FISPQ, MARCA TRIEX. OBS.: EMPRESA OPTANTE PE-LO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA L.N.RFB Nº 1.234/12..	R\$ 2,05	R\$ 51,25	Casa da Sogra Comércio Varejista Ltda.- ME	13.021.891/0001-04	PREF-110/14	001867
20	20 LATAS DE INSETICIDA EM AEROSOL. LATA COM 400ML. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO - FISPQ, MARCA BAYGON. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL, NOS TERMOS DO ITEM 2 E SUBITEM 2.1 DA CLÁUSULA XXIII DESTE EDITAL..	R\$ 8,75	R\$ 175,00	Rocha Sodré Comércio de Suprimentos para Escritório Ltda.- ME	08.432.818/0001-95	PREF-110/14	001868
01	01 UNIDADE DE ACOLCHOADO PARA ELEVADOR DE SERVIÇO, EM TECIDO NYLON 600 EMBORRACHADO (JOGO COM 3 PARTES), COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 80, ESPESSURA DE 2 CM, PARA ALTO IMPACTO, DE FÁCIL LIMPEZA E INSTALAÇÃO, COR CINZA, NAS MEDIDAS 1,90 X 1,90 X 1,20 X 2,50 M, MARCA WF ELEVADORES.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	M.G. Comercial de Equipamentos e Serviços Eireli - ME	15.135.630/0001-40	PREF-039/15	001869
01	01 UNIDADE DE ACOLCHOADO PARA ELEVADOR DE SERVIÇO, EM TECIDO NYLON 600 EMBORRACHADO (JOGO COM 3 PARTES), COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 80, ESPESSURA DE 2 CM, PARA ALTO IMPACTO, DE FÁCIL LIMPEZA E INSTALAÇÃO, COR CINZA, NAS MEDIDAS 1,75 X 1,75 X 1,10 X 2,50 M, MARCA WF ELEVADORES.	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	M.G. Comercial de Equipamentos e Serviços Eireli - ME	15.135.630/0001-40	PREF-039/15	001869

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
580	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, BRANCO, ALTA ALVURA, PICOTADO E TEXTURADO (GOFRADO), COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, PAPEL NÃO RECICLADO, EM ROLOS DE 10CM X 30M, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 2% DO VALOR NOMINAL, MARCA FANCY DAMAPEL, EM FARDOS	R\$ 39,54	R\$ 22.933,20	Intersection Distribuidora Tecnologia e Logíst	16.911.267/0001-79	PRF-032/15	001885
450	LICENÇAS GRIAULE FINGERPRINT SDK 2009, SEM PRAZO DE EXPIRAÇÃO, INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS, RIBUTOS COM ENCARGOS INCIDENTES E QUAISQUER OUTROS NECESSÁRIOS AO FIEL E INTEGRAL CUMPRIMENTO DO OBJETO.	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00	Griaule Biometrics Ltda.	05.248.770/0001-71	ILF-062/15	001886
21250	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 200 ML, MASSA MÍNIMA DE 1,80 G, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14865, ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012 E CERTIFICADO PELO INMETRO OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O ACONDICIONADO DEVE GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, MARCA COPOSUL.	R\$ 1,99	R\$ 42.287,50	MBR Comércio de Material Elétrico Eireli - ME	20.204.978/0001-82	PRF-146/14	001890
3500	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, MATERIAL POLIESTIRENO (PS) NA COR BRANCA, CAPACIDADE MÁXIMA DE 50 ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14865, ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012 E CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES EXTERNAS: BOCA: 50 MM DE DIÂMETRO; FUNDO: 33 MM DE DIÂMETRO; ALTURA: 40 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÕES DE ATÉ 2 MM PARA MAIS OU PARA MENOS PARA ESTAS DIMENSÕES. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL MÍNIMA DE 1,6N, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14865, ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012 E CERTIFICADO PELO INMETRO, MARCA COPOSUL.	R\$ 0,89	R\$ 3.115,00	MBR Comércio de Material Elétrico Eireli - ME	20.204.978/0001-82	PRF-146/14	001890

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
10	INSCRIÇÃO DE DEZ SERVIDORES NO CURSO "WD - 43 - CURSO DESENVOLVIMENTO WEB COM HTML, CSS E JAVASCRIPT", A SER MINISTRADO PELA EMPRESA AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA., NO PERÍODO DE 28 DE SETEMBRO A 02 DE OUTUBRO DE 2015, EM SUA DEPENDÊNCIA, LOCALIZADA NA RUA VERGUEIRO, 3.185, NO HORÁRIO DAS 9H ÀS 18H, COM INTERVALO DE 1 HORA PARA ALMOÇO, CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, INCLUSO MATERIAL DIDÁTICO, PASTA, CANETA E CERTIFICADO.	R\$ 2.031,50	R\$ 20.315,00	AOVS Sistemas de Informática Ltda.	05.555.382/0001-33	ILF-075/15	001893
5	5 LICENÇAS DE SOFTWARE PARA LEITURA/INVENTÁRIO COM CÓDIGO DE BARRAS DO SISTEMA ASI - MÓDULO PATRIMÔNIO. FABRICANTE: LINKDATA. IDIOMA: PORTUGUÊS/ INGLÊS. PLATAFORMA: COLETOR DE DADOS COMPEX 8000, VERSÃO:2.32, CATEGORIA: FULL, FORMATO DE ENTREGA: MÍDIA OU DOWNLOAD, COMPATÍVEL COM O SISTEMA ASI INSTALADO E UTILIZADO NO TRE-SP.	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	Link-Data Informática e Serviços Ltda.	24.936.973/0001-03	ILF-065/15	001904
01	150 METROS DE CABO CIT 50-01 PAR, 30 MTS DE CABO CIT 50-02 PARES; 08 TOMADAS MODULAR, 5 CANALETAS BRANCAS, INCLUÍDA MÃO DE OBRA.	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SERVITEL COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA LTDA	52.823.853/0001-27	DLF-006/15	001905
01	INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL DE PABX E REDE DE RAMAIS PARA 8 PONTOS E ENTRADAS DE LINHAS, INCLUÍDA MÃO DE OBRA.	R\$ 210,00	R\$ 210,00	SERVITEL COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA LTDA	52.823.853/0001-27	DLF-006/15	001905
20	PARES DE FECHADURA "TRAVAS" LATERAIS PARA PORTAS DE AÇO DE ENROLAR MANUAIS, MARCA STAM.	R\$ 51,92	R\$ 1.038,40	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-144/14	001908
50	CAIXA DE MOLAS PARA PORTA DE AÇO DE ENROLAR, ALTURA DA PORTA DE 4,0 METROS, LARGURA DA MOLA DE 50 MM, MARCA CSN.	R\$ 41,03	R\$ 2.051,50	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-144/14	001908
50	CAIXA COM MOLAS, PARA PORTA DE AÇO DE ENROLAR, ALTURA DA PORTA DE 4,5 METROS, LARGURA DA MOLA DE 50 MM, MARCA CSN.	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-144/14	001908
50	CAIXA COM MOLAS, PARA PORTA DE AÇO DE ENROLAR, ALTURA DA PORTA DE 3,5 METROS, LARGURA DA MOLA DE 50 MM, MARCA CSN.	R\$ 38,28	R\$ 1.914,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-144/14	001908
100	LÂMINA DE AÇO RAIADA, PARA PORTA DE AÇO DE ENROLAR, CHAPA 24, ALTURA 10 CM, COM BARRAS DE 6 M, MARCA CSN.	R\$ 34,57	R\$ 3.457,00	Aladim Comércio de Ferros e Metais Ltda.	51.225.522/0001-22	PRF-144/14	001908

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2015

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
1	ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 3.	R\$ 69,00	R\$ 69,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-182/14	001909
1	ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 1.	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-182/14	001909
1	ASSINATURA MENSAL DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO 2.	R\$ 42,70	R\$ 42,70	Fundo de Imprensa Nacional / Exec. Orç. Financ.	00.011.024/5000-01	DLF-182/14	001909
1	CONCERTO DE UM FORNO DE MICROONDAS, MARCA LG-MS 3047G, PATRIMONIADO SOB N° 084.596, COMPREENDENDO A TROCA DO TRANSFORMADOR DE ALTO, MAGNETRON E MÃO DE OBRA.	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Medial Com. e Assist. Técnica em Eletrodomésticos Ltda. - ME	66.541.889/0001-22	DLF-085/15	001910
1	CONCERTO DE UM FORNO MICROONDAS, MARCA MIDEA MINUTE 30 LITROS, PATRIMONIADO SOB N.º 183.687, COMPREENDENDO A TROCA DO FUSÍVEL E MÃO DE OBRA.	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Medial Com. e Assist. Técnica em Eletrodomésticos Ltda. - ME	66.541.889/0001-22	DLF-085/15	001910